Vereador relator  

Ref.: PL 142/19 - Crédito Adicional Especial 

I – DA CONSULTA 

Trata-se de consulta formulada pelo digno 

vereador relator sobre projeto de lei que autoriza a 

abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de 

R$430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) no orçamento 

geral de Foz do Iguaçu. 

Anexado ao expediente, segue a Mensagem 

nº085/2019, firmada pelo digno mandatário municipal. 

Com despacho do digno relator, vem o mesmo para 

parecer, “sob o aspecto técnico, não meritório” (art.158,